UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

      Số:          /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2021

BÁO CÁO

 Đánh giá việc thực hiện các Thông tư quy định tiêu chuẩn chức danh nghề
nghiệp viên chức chuyên ngành Thông tin và Truyền thông

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1317/STTTT-VP ngày 12/10/2021 của Sở Thông
tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi Sơn về việc đánh giá việc thực hiện các
Thông tư quy định tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành

Thông tin và Truyền thông, UBND huyện Bình Sơn báo cáo cụ thể  như sau:

1. Kết quả thực hiện các Thông tư quy định tiêu chuẩn chức danh

nghề nghiệp viên chức ngành TT&TT

Thực hiện các Thông tư liên tịch của Bộ Thông tin và Truyền thông về

quy định tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành Thông tin
và Truyền thông như: Thông tư liên tịch số 11/2016/TTLT-BTTTT-BNV ngày

07/4/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông; Thông tư số  46/2017/TT-
BTTTT ngày 29/12/2017 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp viên chức âm thanh viên, phát thanh viên, kỹ thuật dựng
phim, quay phim thuộc chuyên ngành Thông tin và Truyền thông. Trung tâm

Truyền Thông - Văn hóa - Thể thao huyện trực thuộc UBND huyện hiện có 02
viên chức thuộc bộ phận Tổ Biên tập được quy định theo chức danh nghề nghiệp
chuyên ngành TT&TT, cụ thể:

- Thực hiện Thông tư liên tịch số 11/2016/TTLT-BTTTT-BNV ngày
07/4/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông về Quy định mã số, tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp của các chức danh viên chức Biên tập viên, Phóng viên,
Biên dịch viên và Đạo diễn truyền hình thuộc chuyên ngành Thông tin và

Truyền thông, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện có 02 viên
chức được bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp là Phóng viên hạng III mã số

V.11.02.06.

- Thực hiện Thông tư số 45/2017/TT-BTTTT ngày 29/12/2017 của Bộ

Thông tin và Truyền thông và Thông tư số 46/2017/TT-BTTTT ngày
29/12/2017 của Bộ Thông tin và Truyền thông. Trung tâm Truyền thông - Văn

hóa - Thể thao huyện không có viên chức được bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp
trên.

- Theo đánh giá của Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện,
02 viên chức của Trung tâm đã được xếp loại quy định theo đúng chức danh và
thực hiện đúng tiêu chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ được quy định

trong các Thông tư liên tịch nêu trên như: Nắm được đường lối, chủ trương,
chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước liên quan đến nhiệm vụ được

http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=193082
http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=193082
http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=193082
http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=193082

2

phân công; nội dung của Luật Báo chí; thành thạo về nghiệp vụ chuyên ngành;
về tổ chức, hoạt động của ngành, đơn vị, địa phương, cơ sở có liên quan đến

nhiệm vụ được phân công và thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ theo quy định của
Luật Báo chí và các quy định khác của pháp luật có liên quan.

2. Đề xuất, kiến nghị

Để đảm bảo quyền lợi và trách nhiệm của các viên chức được bổ nhiệm
vào các chức danh viên chức thuộc Bộ TT&TT, UBND huyện Bình Sơn đề xuất

ngành cấp trên như sau:

- Cần quan tâm tạo điều kiện cho các viên chức theo chức danh nghề

nghiệp chuyên ngành Thông tin và Truyền thông cấp huyện được đào tạo, bồi
dưỡng ngạch phóng viên, thi thăng hạng theo quy định.

- Đồng thời tạo điều kiện cho các chức danh như phóng viên Trung tâm
Truyền thông – Văn hóa – Thể thao cấp huyện có thẻ nhà báo để hoạt động đúng

tôn chỉ, mục đích của người làm báo và đúng pháp luật.

 Trên đây là báo cáo đánh giá việc thực hiện các Thông tư quy định tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành TT&TT./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT (VX) UBND huyện;
- VPH: PCVP, CVVX;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2021-10-21T09:42:39+0700

		2021-10-21T10:49:28+0700

		2021-10-21T10:49:28+0700

		2021-10-21T10:49:28+0700

		2021-10-21T10:49:28+0700